
2020年 12月 4日 

各位 

積村ビル管理株式会社 

 

 

当事業所における新型コロナウイルス感染症の発生について（第 3報） 

 

 

11 月 16 日、積村ビル管理株式会社（以下、弊社）で運営するサービス付き  

高齢者向け住宅「アグレ堀越（所在地：名古屋市西区）」における新型コロナウ

イルス感染に関する件でご報告致します。 

弊社従業員１名の罹患をお伝えしておりましたが、順調に回復しており、現在

自宅療養を継続しておりますが、外出制限は解除されています。 

陽性が確認されたご入居者１名は、検査結果判明後も体調の変化がなく、無症

状であるため、12 月 3 日まで居室での隔離生活となりました。過日、このご入

居者の濃厚接触者（デイサービス利用者、スタッフ、その他介護サービス関係者

等）に対してＰＣＲ検査を実施しましたが、結果は全て陰性でした。 

保健所の指導に基づき、館内全てのご入居者の皆様について、12 月 4 日を  

もって外出制限を解除し、来館規制も解除させて頂きます。 

関係する全ての皆様の絶大なるご支援、ご協力のおかげで、感染拡大を最小限

に抑えることができました。心より御礼申し上げます。 

 

引き続き所轄保健所並びに自治体等の指示に従い、適切な処置を講ずるとと

もに、感染拡大抑止に努めて参ります。  

ご入居者ならびにご家族様には大変なご心配とご迷惑をお掛け致しますが、

引き続き宜しくお願い致します。 

以上 

 


